Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Subsecretaria de Gestão Corporativa
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil

Esplanada dos Ministérios, Bloco P, Edifício Anexo, ala B, 3º Andar, sala 301, Brasília - DF - CEP: 70048-900
cogep@rfb.gov.br

Ofício nº 128/2023-Cogep/Sucor/RFB

  Brasília, 25 de agosto de 2023.

Ao Senhores

ELIAS CARNEIRO JUNIOR
Presidente da Delegacia Sindical Santos do Sindifisco Nacional

PAULO ROGÉRIO OSHIRO
Presidente da Delegacia Sindical São Paulo do Sindifisco Nacional

Praça da República, nº 468 - 9º andar - Centro
CEP 01045-000 - São Paulo (SP)

Assunto:  Seminário: Lei de Improbidade Administrativa (LIA), Inovações e Repercussões

   Senhores Presidentes,

   Em resposta à carta nº 022/2023 - DS/SP, de 01 de agosto de 2023, que trata da realização
do “Seminário: Lei de Improbidade Administrativa (LIA), Inovações e Repercussões”, a ser realizado nos
dias 4 e 5 de setembro de 2023, em São Paulo (SP), informa-se que foi realizado o projeto de
aprendizagem nº 13/2023, encontrando-se o mencionado evento incluído no Programa de Educação
Corporativa - Proeduc da Corregedoria da Receita Federal do Brasil.

   Os servidores que participarem poderão ter o registro em seu currículo do SA3 e, para isso,
deverão abrir um serviço no Solicorp da Gestão de Pessoas, tema: “Educação Corporativa”, serviço:
“Registro de participação em capacitação de iniciativa da RFB”.

Atenciosamente,

Assinatura digital
MARCELO NASCIMENTO ARAUJO

Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas

Original